
Comune di Pederobba
Provincia di Treviso

Piazza Case Rosse 14 – 31040 Pederobba
www.comune.pederobba.tv.it

Codice fiscale: 83001210265
partita IVA: 01199310267

Centralino: 0423 680911
Telefax: 0423 68185

ORIGINALE

N°44
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA PRO LOCO DI COVOLO PER LA
COLLABORAZIONE CON L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE NEL
REALIZZARE EVENTI E MANIFESTAZIONI DI PROMOZIONE DEL
TERRITORIO.

Oggi  sei 06-05-2019 del mese di maggio dell'anno  duemiladiciannove alle ore 18:40, convocata
in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
TURATO MARCO SINDACO Presente
PEROZZO MARIA VICE SINDACO Presente
STANGHELLINI DORIANO ASSESSORE Presente
GROTTO LUCIANO ASSESSORE Presente
MORETTO SABRINA ASSESSORE Presente

   0    5

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA BASSANI MANUELA.

TURATO MARCO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 06-05-2019



COMUNE DI PEDEROBBA

OGGETTO CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA PRO LOCO DI COVOLO PER LA
COLLABORAZIONE CON L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE NEL
REALIZZARE EVENTI E MANIFESTAZIONI DI PROMOZIONE DEL
TERRITORIO.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’Amministrazione comunale di Pederobba realizza ogni anno diverse
iniziative ed attività che hanno come obiettivo la promozione e lo sviluppo del territorio;

CHE  il 16 settembre 2018  è stata organizzata una maratona invitando gli atleti e
appassionati a correre nei luoghi della Grande Guerra nell’anno del Centenario;

DATO ATTO che la manifestazione ha proposto il Trail del Fronte di 35 chilometri, la
Corsa del Fronte di 12 chilometri e la Passeggiata del Fronte di 7 chilometri, richiamando
appassionati del trail, amanti della corsa e delle scampagnate domenicali e appassionati di
Nordic Walking;

EVIDENZIATO che  alla regia dell'evento, oltre al soggetto "Maratona di Treviso" e alle
Amministrazioni comunali di Pederobba e Valdobbiadene,   ha collaborato alacremente
anche la Pro Loco di Covolo sostenendo le spese necessarie perchè si potessero
raggiungere adeguati livelli di organizzazione riuscendo, poi, nel concreto, a catalizzare
l’attenzione e la collaborazione di tanti traileristi ed atleti da tutto il Veneto e non solo
verso il nostro territorio;

DATO ATTO CHE il Consorzio Bim Piave Treviso ha cofinanziato l'iniziativa realizzata
in occasione del centenario della Grande Guerra con un contributo di euro 5.000,00;

RITENUTO di devolvere detto contributo alla pro Loco di Covolo che ha fatto fronte alle
spese organizzative dell’evento denominato la “Centenaria trail del fronte” e che ha saputo
mettere in risalto il nostro territorio contribuendo in maniera determinante al
raggiungimento dell'obiettivo di mantenere viva la memoria storica attivando le nuove
generazioni in un momento di sport pieno di speciali emozioni;

ATTESO CHE grazie all’impegno della Pro Loco di Covolo, in sinergia con
l’Amministrazione comunale e con Treviso Marathon, si è riusciti a dar vita ad un evento
che oltre all’aspetto “educativo”, ha regalato anche momenti agonistico-cronometrici e di
divertimento seminando la prospettiva di ripetere la positiva esperienza anche negli anni
futuri;

RICHIAMATO lo Statuto comunale il quale prevede, tra le finalità dell'Ente, quella di
valorizzare le attività culturali, le tradizioni locali e il tempo libero, favorendo le
collaborazioni con le istituzioni o formazioni sociali che si prefiggono il perseguimento dei
medesimi valori;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 06-05-2019



COMUNE DI PEDEROBBA

RITENUTO di perseguire la finalità statutaria sopra detta anche attraverso il sostegno e la
valorizzazione delle attività esercitate dalla autonoma iniziativa dei cittadini e delle loro
formazioni sociali, secondo il principio di sussidiarietà di cui all'articolo 3, comma 5, del
D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 12 della legge n. 241/1990 che impone alla Pubblica Amministrazione la
previa determinazione di criteri e modalità per la legittima concessione di sovvenzioni,
contributi, sussidi, ausili di natura finanziaria ed economica sia alle persone fisiche che a
quelle giuridiche;

VISTO il Regolamento comunale di disciplina delle modalità di concessione di
sovvenzioni, contributi, sussidi ed attribuzioni di vantaggi economici a favore di
associazioni, gruppi, società, comitati, enti e privati;

EVIDENZIATO come corrisponda ad un preciso dovere dell'Amministrazione comunale
favorire, nei limiti del possibile, l'encomiabile attività di promozione turistica concorrendo
finanziariamente alle spese sostenute per manifestazioni ed iniziative qualificanti per
l'immagine della comunità e finalizzate ad incrementare i flussi turistici verso il territorio
comunale;

RITENUTO, pertanto, di destinare, per le motivazioni sopra espresse, il contributo
economico di euro 5.000,00 assegnato a questo Comune dal Consorzio Bim Piave Treviso,
all’Associazione Pro Loco di Covolo attraverso una partita di giro;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali” ed in particolare l’articolo 48;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale sui controlli interni;

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 ed in particolare l’articolo 42;

ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 in
ordine alla regolarità tecnica da parte del Responsabile dell’Area Affari Generali ed in
ordine alla regolarità contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico
Finanziaria;

Con  VOTAZIONE favorevole ed unanime, espressa in forma palese nei modi di legge

DELIBERA

1.     Di riconoscere il contributo di euro 5.000,00, ottenuto dal Consorzio Bim Piave Treviso
per il cofinanziamento delle iniziative collegate al Centenario della Grande Guerra alla Pro
Loco di Covolo con sede in  Piazza Pio X°, 31040 a Covolo di Pederobba, per le
motivazioni di cui in premessa,  a parziale copertura delle spese sostenute per la
realizzazione della manifestazione denominata “Centenaria Trail del Fronte”;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 06-05-2019



COMUNE DI PEDEROBBA

2.      Di dare atto che la somma di euro 5.000,00 trova copertura nel bilancio 2019
nell’apposito capitolo di spesa;

3.      Di demandare al Responsabile dell’Area Affari Generali gli adempimenti conseguenti
la presente deliberazione tra cui l’assunzione dell’impegno di spesa con apposita
determinazione e la sua liquidazione.

Quindi la Giunta comunale, attesa l’urgenza di provvedere in merito, previa distinta e
separata votazione favorevole ed unanime, espressa in forma palese nei modi di legge,
dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di quanto
disciplinato dall’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 06-05-2019



COMUNE DI PEDEROBBA

OGGETTO CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA PRO LOCO DI COVOLO PER LA
COLLABORAZIONE CON L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE NEL
REALIZZARE EVENTI E MANIFESTAZIONI DI PROMOZIONE DEL
TERRITORIO.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 TURATO MARCO DOTT.SSA BASSANI MANUELA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 06-05-2019


		2019-05-13T09:24:04+0100
	BASSANI MANUELA




